1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO EXTRA Nº 870 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO ..................... 1

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 ..................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 ..................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 ..................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 ..................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO ..................... 2

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO

CONTRATO Nº: 20/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

CONTRATADA: GHL DA SILVA 0 SUPERMERCADO PAGUE

POUCO inscrito no CNPJ: 27.311.330/0001-54,

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA, PRODUTOS DE

HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER

AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS

TOCANTINS – TO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE

REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ R$ 30.896,20 (trinta mil oitocentos e

Noventa e seis reais e vinte centavos) PROCESSO DE

LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 69/2025, REFERENTE

A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI

14.133/21.VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. DATA DAS

ASSINATURAS: 24 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº: 16/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS - TO.

CONTRATADA: RAIMUNDO ALVES MONTELO 04513238151 -

CNPJ SOB Nº31.425.324/0001-03

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULO

OFICIAL DA CÂMARA DE DOIS IRMÃOS- TO, EM

CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ 9.720,00 (NOVE MIL SETECENTOS E VINTE

REAIS).

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO

101/2025, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/21.

VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

DATA DAS ASSINATURAS: 23 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº: 020/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

CONTRATADA: JOEL GOMES ARRUDA – ME-  CNPJ SOB Nº

49.494.215/0001-03.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO NA APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA

LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES INTERNA E EXTERNA, UMA

DEMÃOS, NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS – TO COM FORNECIMENTO DE MÃO-

DE-OBRA E MATERIAL, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE

REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO

094/2025, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001.2.001-

3.3.90.39 – 1.50000.00.000

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/21.

VIGENCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO.

DATA DAS ASSINATURAS: 08 DE MAIO DE 2025.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025 – EDIÇÃO EXTRA Nº 870

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO EXTRA Nº 870 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº: 16/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

CONTRATADA: M SANTANA DE SOUSA TECNOLOGIA E

SOLUCOES PUBLICAS COM CNPJ/MF N.º 33.125.415/0001-40.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO NA MANUTENÇÃO DO SITE

(WWW.DOISIRMAOSDOTOCANTINS.TO.LEG.BR/) DA CÂMARA

MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, EM

PUBLICAÇÕES DIVERSAS E MELHORIAS NO LAYOUT DO PORTAL

E IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS DE NOVOS PRODUTOS E

SERVIÇOS OFERECIDOS PELO PROGRAMA INTERLEGIS, EM

CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS

REAIS).

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO

089/2025, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001.2001-

3.3.90.39 – 1.500.00.000

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/21.

VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

DATA DAS ASSINATURAS: 31 DE MARÇO DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº: 018/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

CONTRATADA: LINDOMAR RODRIGUES DE BRITO

82442380110, PESSOA JURÍDICA, DEVIDAMENTE INSCRITA NO

CNPJ SOB Nº 17.700.440/0001-17.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,

EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ 2.250.00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA

REAIS).

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO

097/2025, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001.2.001-

3.3.90.39 – 1.50000.00.000

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/21.

VIGENCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO.

DATA DAS ASSINATURAS: 30 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO

CONTRATO Nº: 19/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

CONTRATADA: RLB DE ARAUJO E CIA LTDA – COMERCIAL

ALIANÇA, CNPJ Nº 12.278.572/0001-16.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS

A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

DOIS IRMÃOS TOCANTINS – TO, EM CONFORMIDADE COM O

TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ 21.764,80 (VINTE E UM MIL SETECENTOS E

SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO

93/2025, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/21.

VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

DATA DAS ASSINATURAS: 14 DE ABRIL DE 2025.

		2025-05-08T21:23:19-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181